Jean-Pierre
Indjehagopian
Professeur
Eminent,
Département
Systèmes
d'information et de
décision

La méthode Box et Jenkins. In: Les prévisions - Performance et prévention
-Ordre des Experts Comptables et des Comptables Agrées. Paris (France) :
Editions Comptables Malesherbes, 1986
Le modèle de régression et son application en prévision. In: Les prévisions -
Performance et prévention - Ordre des Experts Comptables et des
Comptables Agréés. Paris (France) : Editions Comptables Malesherbes,
1986
Working Papers
"La pénétration du diesel en France : tendances et ruptures" (S. Juan, F.
1/5
Lantz, F. Phiippe, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-01019 mai
01.
"Exchange Rate and Medium Distillates Distribution Margins" (F. Lantz, V.
Simon, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-98027 juil. 98.
"Dynamique des prix sur le marché des fiouls domestiques en Europe" (F.
Lantz, V. Simon, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-98017 juil.
98.
"Purchasing Power Parity Dynamics (Version révisée du numéro 96018)" (F.
Aftalion, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-96045 juil. 96.
"Purchasing Power Parity Dynamics" (F. Aftalion, J. Indjehagopian). Essec
Research Center, DR-96018 mars 96.
"Etude de l'impact des promotions sur les ventes : méthodes de collecte des
données et méthodes d'analyse statistique" (A. Dussaix, J. Indjehagopian).
Essec Research Center, DR-96009 févr. 96.
"Etude comparative de mesures d'impact de promotion des ventes" (S.
Mace, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-94032 juil. 94.
"Var Modelling of Macroeconomic Time Series : Causality and Shock
Analysis" (M. Mourad, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-93061
déc. 93.
"Causality and Shock Analysis in the French Industrial Sector" (M. Mourad,
J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-93010 févr. 93.
"Modélisation des indices de la production industrielle française à partir des
processus autorégressifs vectoriels - Etude de la causalité et de la
propagation de chocs" (M. Mourad, J. Indjehagopian). Essec Research
Center, DR-91020 mai 91.
"Comparaison des critères AIC, FPE, BIC et HQ pour estimer l'ordre d'un
processus vectoriel autorégressif. Application à la production industrielle
française" (M. Mourad, J. Indjehagopian). Essec Research Center,
DR-89003 janv. 89.
"Modélisation VAR de la production industrielle française avec effets ARCH"
(, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-89004 janv. 89.
"Modelling the French Macro Economic Series with VAR Processes" (M.
Mourad, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-88010 janv. 88.
"Tests sur le marché financier français de la méthode Value Line" (avec O.
Dieudonne). oct. 87.
"Tests de causalité par décomposition de fréquences : application à un
marché financier" Université de Paris VII, ESSEC, juil. 87.
"Analyse théorique du Timeless Rank calculé par Value Line" (avec V.
Bertucat, E. Charpentier, O. Dieudonne, F. Renard). ESSEC, juil. 87.
"Trois tests de causalité : test direct de Granger et deux versions du test de
Sims modifié" (, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-86007 mai
86.
"Analyse des séries chronologiqueset prévisions : la méthode Box et
Jenkins" (, J. Indjehagopian). Essec Research Center, DR-86004 janv. 86.
"Le modèle de régression et son application en prévision" (, J.
2/5
Indjehagopian). Essec Research Center, DR-86005 janv. 86.
Autres publications
Communications publiées
"Oil Price Volatility: Influence of the Trader's Behaviour on the Term
Structure", avec C. Ionnidis, F. Lantz. In : Stock Markets-LXXXIV Colloque